licença para aqui expor pois são dados pertinentes a esta temática de plantio de muda de
árvores.

Nos últimos 12 meses recebemos do setor de arborização uma demanda de 890

(oitocentas e noventa) destocas realizadas. O Viveiro Municipal por sua vez realizou no
último ano 2.161 (dois mil cento e sessenta e um) plantios de mudas de árvores em nossa
cidade, um número bastante expressivo.

Vale salientar que nem todas as destocas realizadas são passíveis de um replantio,

é necessário, para que uma árvore seja plantado ou replantada, o cumprimento de uma série de